[image: ]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫҢ
АСХЫС АЙМАFЫНЫҢ
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2023

с. Аскиз

                 № 13-п

О реализации федерального проекта «Пушкинская карта» в Аскизском районе
В целях эффективной реализации в 2023 г. федерального проекта «Пушкинская карта» в Аскизском районе, повышения культурного уровня школьников и студентов Аскизского района, руководствуясь ст.ст. 35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005 г., Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1. Назначить ответственных за реализацию федерального проекта «Пушкинская карта» в Аскизском районе:
Управление культуры администрации Аскизского района Республики Хакасия (К.В. Барашкова) – в части подготовки программ, создания условий и информирования населения о мероприятиях доступных для посещения по «Пушкинской карте» в подведомственных учреждениях.
Управление образования администрации Аскизского района Республики Хакасия (И.П. Кучугешева), Аскизская районная спортивная школа им. С.З. Карамчакова (В.Н. Кольчиков), Спорткомплекс «Афалина» (Маскаль Ю.А.) – в части стимулирования классных руководителей, учителей, тренеров, родителей для вовлечения молодежи в проект «Пушкинская карта».
2. Рекомендовать главам сельских и городских поселений Аскизского района создать условия в подведомственных учреждениях культуры для посещения мероприятий по проекту «Пушкинская карта» и усилить контроль за его эффективной реализацией.
3. Рекомендовать оказать содействие в реализации федерального проекта «Пушкинская карта»: ГБПОУ РХ «Профессиональное училище №18» - в части привлечения студентов в проект, Отделению ГКУ РХ «УСПН» по Аскизскому району (Г.Ю. Боргоякова), Ответственному секретарю КДН и ЗП при Администрации Аскизского района (Е.В. Побызаков) – в части привлечения неблагополучных подростков и молодежи в проект; Территориальному отделу №11 ГАУ РХ «МФЦ Хакасии» (Л.А. Побызаков) – в части создания учетной записи на сайте «Госуслуги» для школьников и студентов Аскизского района.
4. Настоящее постановление направить в редакцию газеты «Аскизский труженик» для опубликования и разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Аскизского района Республики Хакасия Е.Ю. Костякова.

Глава Администрации                                                                         А.В. Челтыгмашев
image1.png